

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 1603-2018

ಸರ್ಕಾರದ ಪರ
ಕುಂದಾಪುರ ತಾಣಾ ಪೊಲೀಸರು.

--- ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರರು

-ಮತ್ತು-

1. ಕೃಷ್ಣ, 34 ವರ್ಷ,
ತಂದೆ: ಈಶ್ವರ ಆಚಾರಿ,
ವಾಸ: ಲಕ್ಷ್ಮೀನಗರ ಕೊಳಲಗಿರಿ,
ಉಪ್ಪೂರು, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು.

2. ನಟರಾಜ್, 24 ವರ್ಷ,
ತಂದೆ: ನಾರಾಯಣ ಮೊಗೇರ,
ವಾಸ: ಸೋಡಿಗದ್ದೆ, ಭಟ್ಟಳ.

3. ಮಾರೂಫ್, 21 ವರ್ಷ,
ತಂದೆ: ಸೈಯದ್ ಅಯ್ಯುಬ್ ಶೇಖ್,
ವಾಸ: ಉಸ್ಮಾನ್ ನಗರ, ಭಟ್ಟಳ,
ಹಾಲಿ ವಾಸ: ಎಸ್.ಎಂ. ಗಾರ್ಡನ್,
ಚಾಲಿ ರಸ್ತೆ, ಭಟ್ಟಳ.

4. ರಶೀದ್ ಯಾನೆ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್, 35 ವರ್ಷ,
ತಂದೆ: ಕೆ. ಮಹ್ಮದ್ ಬ್ಯಾರಿ,
ವಾಸ: ಅಲಂದೂರು ರಸ್ತೆ,
ಕುಂಬ್ರಿಕೋಡ್ ಹೌಸ್,
ಶಿರೂರು, ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು.

--- ಆರೋಪಿತರು

:ದೋಷಾರೋಪಣೆ:

ಶ್ರೀಮತಿ ರೋಹಿಣಿ.ಡಿ. ಬಿ.ಎ., ಎಲ್‌ಎಲ್.ಬಿ., ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,
ಕುಂದಾಪುರ ಆದ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ಮಾಡುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ:

ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರಪಾದಿತರದ ನೀವುಗಳು ಕಳುವು
ಮಾಡುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶಿತರಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 22.11.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು,
ಹಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ರಾಹೆ 66 ರ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇಯವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಎರಡು ಬಾಗಿಲುಗಳ
ಚಿಲಕ ಮುರಿದು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 457 ಸಹವಾಚಕ
34 ರ ಕೆಳಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಮಾಡಿರುವಿರಿ.

2. ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸಮಾನ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇಯವರ ಬಾಬ್ತು ಸ್ವಿಪ್ಪೈ ಕಾರು ನಂಬ್ರ ಕೆಎ 20 ಜಡ್ 2248 ನೇ ಕಾರಿನ ಕೀಯನ್ನು
ತೆಗೆದು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಕಾರ್ ಶೆಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕಾರನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿ ಕಾರಿಗೆ ಕೆಎ 51 ಎನ್ 1122 ನೇ
ನಂಬ್ರ ಅಳವಡಿಸಿ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು . ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 379 ಸಹವಾಚಕ 34 ರ
ಕೆಳಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಮಾಡಿರುವಿರಿ.

3. ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯೊಳಗೆ ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಗೋಡ್ರೇಜ್ ಒಡೆದು ಬಟ್ಟೆ ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಹುಡುಕಾಡಿ ಕಾಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇಯವರ ಬಾಬು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರು ನಂಬ್ರ ಕೆಎ 20 ಜಡ್ 2248 ನೇ ಕಾರಿನ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಾರನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದು. ಆ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 380 ಸಹವಾಚಕ 34 ರ ಕೆಳಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗೆ ಮಾಡಿರುವಿರಿ.

(ಸದರಿ ಆರೋಪಗಳ ಕುರಿತಂತೆ ನೀವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ)

ದಿ. 12.07.2022.

Phs

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.

2. ಪದ್ಮ ಪಾಮಡಿ , 42 ವರ್ಷ,
ಗಂಡ: ರಾಜೀಶ್ ನಾಯ್ಕ @ ರಾಜು @ ರಾಜು ಪಾಮಡಿ,
ಟೋಲ್ ನಾಕಾ,
ಜನತ್ ನಗರ,
ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ 2 ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ,
ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ.