

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1603/2018

ಚಾಸಾ: 1

ಪ್ರಾಸಾ:1

ದಿನಾಂಕ: 06-09-2022

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಶರಿನ್ ಹೆಗ್ಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಉಮೇಶ್ ಹೆಗ್ಡೆ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಹಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಅಂಕದ ಕಟ್ಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಂಕದಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 22-11-2017 ರಂದು ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಜಾಯರ್ ಕಾರು ಇದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ಘಟನೆಯಾಗುವ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಇನ್ನೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಕಾರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನಾನು ಬರುವಾಗ ಲೇಟಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ದಿ: 23-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಗೇಟು ತೆರೆದಿತ್ತು, ಕಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಗೋದ್ರೆಜ್ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-20-ಜಡ್-2248 ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾರನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು,

ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 25-12-2017 ರಂದು ನನ್ನ ಕಳುವು ಆದ ಕಾರು ಭಟ್ಟಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟನ್ನು ಕೆಎ-51-ಎನ್-1122 ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಭಟ್ಟಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರನ್ನು ರಿಲೀಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 11-01-2018 ರಂದು ಕುಂದಾಪುರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕುಂದಾಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರನ್ನು ರಿಲೀಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಲಕ್ಷ್ಮೀಕಾಂತ್ ಮೋಟಾರ್ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಉದ್ಯೋಗ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ವಾಹನ ಇದ್ದು, ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಮಾಲೀಕರು ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿ. ಆರ್ ಸಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಲೀಕರ ವಿಳಾಸ ಶಿರಿಯಾರ. ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮೂನೆ 29 ಮತ್ತು 30 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಮಾಲೀಕತ್ವ

ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿರವರಿಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮನೆ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ರಾ.ಹೆದ್ದಾರಿಯ 66 ರ ಬದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಿವಾಹಿತನಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-30 ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದೇ ಕಾರಿತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-30 ಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಕಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿ ಮತ್ತು ನಾಯಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಗೇಟ್ ಎರಡಕ್ಕೂ ಲಾಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಬೀಗ ಒಡೆದಿತ್ತು.

ಕಾರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ದಿ: 25-12-2017 ಸುಮಾರು 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕಾರು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಭಟ್ಟಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೀಗ ಒಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾರಿಗೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅದರ ಮಾಲೀಕನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಿಗೂ ನನಗೂ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳ ಯಾರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಕುರುಹುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೂರ್ವ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು ಬಂಪರ್ ಹಾನಿಯಾಗಿತ್ತು. ಕಾರಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರು ನಮ್ಮದಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿ ಕಾರು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶೀನ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಸುರ್ಪದಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಟ್ಟಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುವವರೆಗೂ ಕಾರು ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಲ್ಲ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ