

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1603/2018

ಚಾಸಾ:2

ಪ್ರಾಸಾ:2

ದಿನಾಂಕ: 02-02-2023

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಣುಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಯಮುನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಂದಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ, ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಭುಜಂಗ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಮನೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಭುಜಂಗ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಹೆಂಡತಿ ರತ್ನಾ ಇದ್ದರು. ರಾಘುರವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಹ ಇದ್ದು, ಅವರು ನನಗೆ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ ಹೋಗಿ ದೀಪ ಹಾಕಿ ಬೀಗದ ಕೀಯನ್ನು ಚಪ್ಪಲಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ಇಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಜೆ 6-30-7 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬೀಗ ತೆಗೆದು ಹೊರಗಡೆಯ ದೀಪ ಹಾಕಿ ನಂತರ ಬೀಗದ ಕೀಯನ್ನು ಚಪ್ಪಲಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಅವರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆದಿದ್ದು, ಕಾರನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೇರೆ ಏನು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ:23-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನೆ ನೀನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಲೈಟ್ ಹಾಕಿ ಹೋಗುವಾಗ ಮನೆಯ ಎದುರು ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಕಾರು ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅವರು ಕಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು, ಮನೆಯ ಹೊರಗಿನ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನ 2 ಚೀಲಕ ಮುರಿದಿದ್ದು, ರೂಂನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆ, ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಚಿಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಕಾರಿನ ಕೀ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಕಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಕೀ ತೆಗೆದು, ಕಾರ್ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-20-ಜಡ್-2248 ಆಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಕಾರನ್ನು ಭಟ್ಟಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಕಾರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಆ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುಂದಾಪುರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇತರೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನಟರಾಜ್, ಮಾರೂಫ್ ಮತ್ತು ರಶೀದಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ದಿ: 21-11-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಐ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ರಾಘುರವರ ಮನೆಗೆ 5 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಘುರವರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯು ರಾ.ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ನೂರಾರು ಜನರು ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 50-100 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು.

ಮನೆಯಲ್ಲೂ ಜನರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಗೆ ದೀಪ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಕಾರಿನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಘುರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ರಾಘುರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ