

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 1603/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿನಾಂಕ: 02-03-2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕಾರ್ತಿಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆ
ಪ್ರಾಯ : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ : ವಡೇರಹೋಬಳಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು . 2018 ರಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸೂರು ಮುಪುಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರು ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ತಕ್ಷೀರು ಮಹಜರು ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ಮನಗಂಡು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ:23-11-2017 ರಂದು ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು ಹಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-

1 ರವರ ಮನೆಯ ಅವರಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಬರೆದು ಓದಿ ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 11-01-2018 ರಂದು ಕುಂದಾಪುರ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾರಜು ಪಡಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಜಪಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3ರ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಐ.ರವರಿಂದ

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ. C/c