

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 1603/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 5

ದಿನಾಂಕ: 02-03-2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಶ್ವತ್ಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಾಬಾನ್
ಪ್ರಾಯ : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ : ಕೋಟ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಹಂಗೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ಮನಗಂಡು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 11-01-2018 ರಂದು ಕುಂದಾಪುರ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾರಜು ಪಡಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ಓದಿ

ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3ರ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಐ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ. C/c