

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1603/2018

ಚಾಸಾ:6

ಪ್ರಾಸಾ:6

ದಿನಾಂಕ: 30.09.2023

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಜಹೀರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಲಾಹುದ್ದೀನ್
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 25-12-2017 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 21-11-2017 ರಲ್ಲಿ ಭಟ್ಕಳದ ಕಾರ್ ಗೆಡ್ಡೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಾಬರಿ ಆಗಿದ್ದು, ರಾಬರಿ ಆದ ಸಲಾವುದ್ದೀನ್ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ಕಳುವು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

ಭಟ್ಕಳ ಗ್ರಾಮೀಣ ತಾಣಿಯ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದು, ನಾವು ತಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ತಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್, ಚೂರಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು.4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವಿಪ್ಟ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 25-12-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಷ್ಟು ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 3 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಕು, ಕಾರು ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಪ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 25-12-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ನಾವು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಭಟ್ಟಳದ ಶಿರಾಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೊನ್ನಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಭಟ್ಟಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ವಾಹನವೆಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆತ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಎ-51-ಎನ್-1122 ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರು, ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್ ಟೇಪ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸ್ಪೀಲ್ ಚಾಕುವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಕಾರನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು, ಕಾರನ್ನು ಸಹ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ, ಅದರ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ತೆಗೆದು ಡುಪ್ಲಿಕೇಟ್ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ತನ್ನ ಸ್ವ ಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ರಿಂದ 3-30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಐ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಸುಮಾರು 23 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಭಟ್ಟಳದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಭಟ್ಟಳ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನಗೆ ಆತ್ಮೀಯರಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಲಾವುದ್ದೀನ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಲಾವುದ್ದೀನ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ