

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1603/2018

ಚಾಸಾ:7

ಪ್ರಾಸಾ:7

ದಿನಾಂಕ: 30.09.2023

ವಾಗ್ಗೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಸನಾವುಲ್ಲಾ ಅರಮಾನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ಅರಮಾನ್
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಕ್ಷಿ ಸಾಕಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಭಟ್ಟಳ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 25-12-2017 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಭಟ್ಟಳದ ಕಾರ್ ಗೆಡ್ಡೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದು ನಾನು ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಕಳುವು ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 25-12-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು

ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಭಟ್ಟಳದ ಶಿರಾಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೊನ್ನಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಭಟ್ಟಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ವಾಹನವೆಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆತ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸುಮಾರು 5-6 ಕಡೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-51-ಎನ್-1122 ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರು, ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್ ಟೇಪ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸ್ಪೀಲ್ ಚಾಕುವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಕಾರನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು, ಕಾರನ್ನು ಸಹ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ, ಅದರ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ತೆಗೆದು ಡುಪ್ಲಿಕೇಟ್ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ತನ್ನ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ರಿಂದ 3-30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಬಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ

